[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«У П Р А В Л Е Н И Е   О Б Р А З О В А Н И Я»

       С Е Р Г О К А Л И Н С К О Г О    Р А Й О Н А

ул. 317 Стрелковой дивизии, 7, с. Сергокала, 368510

e.mail sergokalaruo@mail.ru тел. 8(8722) 55-17-30
ОКПО 69298616,  ОГРН 1110548000056,  ИНН/КПП 0527003198/052701001

ПРИКАЗ
№  84                                                                                                          23» октября  2023г.
О проведении Диктанта на языках народов Дагестана
в рамках празднования Дня дагестанской культуры и языков
Во исполнение письма Министерства по национальной политике и делам религий РД №  17-4278-03/01-39 /23 от 19 октября 2023 г., в рамках празднования в Республике Дагестан Дня дагестанской культуры и языков
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Во всех образовательных учреждениях района 24 октября 2023 г. провести Диктант на родном(даргинском)языке , в котором могут принять участие педагоги, учащиеся, родители, работники администрации села и все желающие. (Приложение. Текст диктанта)
2. 25 октября 2023 г. направить информацию с фото (1) о количестве участников Диктанта на электронный адрес uo.salimat@mail.ru
3.Информацию о мероприятии выставить на школьные сайты.
                  4.Ответственность за исполнение приказа возложить на Баркаеву С.О.
      5.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Приложение: на 1 л. в 1 экз.
Начальник  МКУ  «Управление образования»                                          Х.Исаева
          Исп.: Баркаева С.О.

Тел.: 89674043626
                                                                                                       Приложение  к приказу

Барх1ехъла аргъ

Бузерила барх1и таманбибуб. Нуша сагали урдализи чардулхъулра. Илх1ели берх1и дубурла хъарличи гъамкабиублири. Ил манзиллизиб х1ерк1ла дубани алавси къярд сагали миц1ирбиуб, дях1ц1урба биц1иб. Илди, зуздиубли, цаагили лаг дашули, зак ц1яббирули саби. Дуги удибад чедибях1 лябкьули саби. Бархьлив гьат1и ил? Дубуртала бургас берх1ила нурани дахъал диркулигу, къярдлисван ах1и! Берх1и абулхъух1елира бег1 гьалар шаладирути дубурла бурги сари, берх1и г1елабиркух1елира имц1али т1ашбилзуси илдачиб саби.

Бек1ла чедир цалис г1ергъи ца зубарти пархдухъун. Г1ях1си аргълизив илдачи абзур дуги х1ерик1есра анц1х1ебулкьан. Бях1чиси катругличир алкунти бук1унала ц1амиван ах1и, ц1яба-хьанца капарайличир ухути илди зубарти гъамли сари или гьанбиркур. Илди дугила чиргъмала шаладиув уч1ес-лук1есра валли вирар!

Амма дубуртазиб адамти бузути ва х1ербирути берх1и х1ясибли саби: берх1и гьаббак1ибу – хъярхъли харчизурли, х1янчилизи ахъи.

                                                                       (И.-Х. Мях1яммадов, 110 дев)